
 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 55
 

Del  17/03/2023

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER

L` AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE

DA E PER IL CENTRO SOCIO OCCUPAZIONALE GESTITO DA

ASP  CITTA`  DI  PIACENZA.  PERIODO  DAL  01/01/2023  O  CO-

MUNQUE DAL VERBALE DI CONSEGNA DEL SERVIZIO AL

31/12/2024 MEDIANTE  PROCEDURA  TELEMATICA  APERTA.

CIG:  9455359914.PRESA  D`ATTO  DELL`INTERVENUTA  EFFI­

CACIA  DELL`AGGIUDICAZIONE  DISPOSTA  CON  DETERMI­

NAZIONE DIRIGENZIALE N. 320 DEL 30/12/2022  

1



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia-Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER

L` AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE

DA E PER IL CENTRO SOCIO OCCUPAZIONALE GESTITO DA

ASP  CITTA`  DI  PIACENZA.  PERIODO  DAL  01/01/2023  O  CO-

MUNQUE DAL VERBALE DI CONSEGNA DEL SERVIZIO AL

31/12/2024 MEDIANTE  PROCEDURA  TELEMATICA  APERTA.

CIG:  9455359914.PRESA  D`ATTO  DELL`INTERVENUTA  EFFI­

CACIA  DELL`AGGIUDICAZIONE  DISPOSTA  CON  DETERMI­

NAZIONE DIRIGENZIALE N. 320 DEL 30/12/2022  



IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la determinazione dirigenziale a contrarre n. 255 del 25.10.2022, con la quale veniva 

indetta una gara europea per l’affidamento del servizio di trasporto sociale, da e per il Centro Socio 

Occupazionale gestito da Asp Città di Piacenza, per il periodo dal 01/01/2023 o comunque dal ver­

bale di consegna del servizio e fino al 31/12/2024 (CIG 9455359914). Mediante la suindicata deter­

minazione veniva inoltre approvata la documentazione di gara;

Dato atto che, a seguito dello svolgimento della procedura di gara, con determinazione del Diretto­

re Generale di ASP Città di Piacenza n. 320 del 30 dicembre 2022, tra l’altro:

- sono stati approvati i verbali della procedura (in atti) nonché l’esito di gara. In particolare veniva 

approvata la proposta di aggiudicazione dell’appalto in oggetto a favore dalla società Angelino Spa,

con sede legale in Z.I. Asi, snc, 80023, Caivano (NA), C.F.: 01383160635, P.Iva: 01258011210 che 

ha conseguito un punteggio complessivo pari a 97,8 (di cui punti 77,8 attribuiti all’offerta tecnica e

punti 20 all’offerta economica);

- ai sensi di quanto previsto dall’art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. n. 76/2020 e dell’art. 32, comma 

8, del D. Lgs. n. 50/2016, è stata disposta, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza al fine di assi­

curare il trasporto degli utenti del CSO gestito dall’ASP Città di Piacenza;

Atteso che il Rup della procedura ha acquisito la documentazione (in atti) finalizzata a verificare 

l’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. in capo alla so­

cietà Angelino S.p.A. nonché il possesso della stessa dei requisiti di idoneità, di capacità economi­

co-finanziario e tecnico professionale dichiarati in sede di gara. Nello specifico la società in parola 

è  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  (come  da  verbale  del  Rup  del  09/03/2023,  prot.  ASP  n. 

1022/2023) fatto salvo quanto di seguito precisato;

Dato atto che, la Stazione Appaltante in data 16/01/2023, tramite la piattaforma BDNA, ha richie­

sto alla  competente  Prefettura  di Napoli  (PR_NAUTG_Ingresso_0015103_20230116) il  rilascio 

dell'informazione antimafia relativa all’operatore economico suindicato, ai sensi dell'art. 91, com­

ma 1, del d.lgs. n. 159/2011. Alla data del summenzionato verbale prot. ASP n. 1022/2022, la prati­

ca risulta ancora in istruttoria e non è stata rilasciata alcuna liberatoria provvisoria in merito. A tal 

proposito si precisa che, il contratto, fatto salvo eventuali ulteriori e successive comunicazioni in 

merito,  verrà  sottoposto  a  condizione  risolutiva  ai  sensi  dell’art.  92,  comma 3,  del  D.  Lgs.  n. 

159/2011 e s.m.i.

Dato atto che l’ASP, in data 2/01/2023 (prot. n. 18/2023), ha richiesto al Tribunale di Napoli appo­

sita attestazione riguardante l’assenza di procedure concorsuali  in capo alla ditta aggiudicataria. 

Alla data del summenzionato verbale prot. ASP n. 1022/2022, essendo trascorsi più di trenta giorni, 

non è pervenuto alcun riscontro; tuttavia il requisito in parola è comprovato dall’estratto della Visu­

ra della CCIAA (in atti);

Considerato che:

- è possibile stipulare il contratto di appalto relativo alle prestazioni in oggetto, anche alla luce di 

quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Nello specifico sono decorsi i 

termini indicati  dal comma 9 dell’art.  32 predetto (data invio comunicazione di aggiudicazione: 

30/12/2022);

- in virtù dell’art. 3.1 del disciplinare di gara, il contratto di appalto, escluse le eventuali opzioni e/o 

rinnovi, decorre dal 01/1/2023 e terminerà il 31/12/2024. Nel caso in parola il contratto decorre dal­

la data del verbale di consegna in via d’urgenza -  precisamente dal 09/01/2023 - e terminerà il 

giorno 31/12/2024;



- l’importo del contratto di appalto, per anni due, escluse eventuali opzioni e/o varianti facoltative 

di  cui  al  disciplinare  di  gara,  è  stimato  in  €  345.903,35,  oltre  iva  di  legge  al  10% pari  ad  € 

34.590,33;

-  a  fronte  della  suddetta  spesa  pari  a  complessivi  €  380.493,68,  iva  al  10% inclusa  (di  cui  € 

345.903,35 per imponibile ed € 34.590,33 per iva al 10%) sono stati creati, tramite procedura infor­

matica, gli ordini di acquisto:

-  cod. 126/2023 pari a € 190.246,84 iva 10% compresa;

-  cod. 42/2024 pari a € 190.246,84 iva 10% compresa;

e che si procederà a rettificare tali ordini in sede di perfezionamento del presente atto collegando 

agli ordini, in caso di esecutività del provvedimento, il numero di determinazione e il codice dell’e­

ventuale contratto sottoscritto ovvero cancellando gli ordini in caso di non esecutività del provvedi­

mento;

- la somma sopra indicata sarà imputata alla voce di conto economico 40070302 “Altre spese di tra­

sporto”;

Verificato che il servizio oggetto del presente atto:

- non rientra tra le Convenzioni attive stipulate dalla Agenzia Regionale Intercent-ER;

- non rientra tra le Convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A.;

Richiamati inoltre:

- il D. Lgs. n. 50/2016;

- il D. L. n. 76/2020 e s.m.i.;

- il D. L. n. 77/2021 e s.m.i.

- il vigente Statuto dell’ASP Città di Piacenza;

- il vigente Regolamento di organizzazione dell’ASP;

- il Bilancio Annuale Economico Preventivo esercizio 2022, il Bilancio Pluriennale di Previsione e 

il Piano Programmatico esercizi 2022-2024 approvato con Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 

del 30/12/2021;

- il Bilancio Annuale Economico Preventivo esercizio 2023 in fase di predisposizione;

DETERMINA:

1. Di dare atto che le premesse sono da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

2. Di dare atto, per le motivazioni illustrate nelle premesse e ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. 

Lgs n. 50/2016 e s.m.i., dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione a favore della società An­

gelino Spa,con sede legale in Z.I. Asi, snc, 80023, Caivano (NA), C.F.: 01383160635, P.Iva: 

01258011210, relativa all’appalto per l’affidamento del servizio di trasporto sociale, da e per il 

Centro Socio Occupazionale gestito da Asp Città di Piacenza, per il periodo dal 01/01/2023 o 

comunque dal verbale di consegna del servizio e fino al 31/12/2024 (CIG 9455359914); aggiu­

dicazione disposta con determinazione del Direttore Generale n. 320 del 30 dicembre 2022;

3. Di dare atto che, in virtù dell’art. 3.1 del disciplinare di gara, il contratto di appalto, escluse le 

eventuali opzioni e/o rinnovi, decorre dal 01/1/2023 e terminerà il 31/12/2024. Nello specifico, 

il  contratto decorre dalla data del verbale di consegna in via d’urgenza -  precisamente dal 

09/01/2023 - e terminerà il giorno 31/12/2024;



4. Di dare atto che per anni due, escluse eventuali opzioni e/o varianti facoltative di cui al discipli­

nare di gara, è stimato in € 345.903,35, oltre iva di legge al 10% pari ad € 34.590,33;

5. Di dare atto che:

- a fronte della suddetta spesa pari a complessivi € 380.493,68, iva al 10% inclusa (di cui € 

345.903,35 per imponibile ed € 34.590,33 per iva al 10%) sono stati creati, tramite procedura 

informatica, gli ordini di acquisto:

-  cod. 126/2023 pari a € 190.246,84 iva 10% compresa;

-  cod. 42/2024 pari a € 190.246,84 iva 10% compresa;

e che si procederà a rettificare tali ordini in sede di perfezionamento del presente atto collegan­

do agli ordini, in caso di esecutività del provvedimento, il numero di determinazione e il codice 

dell’eventuale contratto sottoscritto ovvero cancellando gli ordini in caso di non esecutività del 

provvedimento;

- la somma sopra indicata sarà imputata alla voce di conto economico 40070302 “Altre spese di 

trasporto”;

6. Di provvedere alla stipula del contratto di appalto previa presentazione di apposita cauzione de­

finitiva da parte dell’aggiudicatario e sotto condizione risolutiva in caso di esito non positivo 

dell’istruttoria relativa all’informazione antimafia di cui all’art. 91 del D. Lgs. n. 159/2011;

7.  di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Emilia-Roma­

gna, Sez. Distaccata di Parma, nel termine di 30 giorni;

     IL DIRETTORE GENERALE

         Dott.ssa Cristiana Bocchi

 (firmato digitalmente)



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER

L` AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE

DA E PER IL CENTRO SOCIO OCCUPAZIONALE GESTITO DA

ASP  CITTA`  DI  PIACENZA.  PERIODO  DAL  01/01/2023  O  CO-

MUNQUE DAL VERBALE DI CONSEGNA DEL SERVIZIO AL

31/12/2024 MEDIANTE  PROCEDURA  TELEMATICA  APERTA.

CIG:  9455359914.PRESA  D`ATTO  DELL`INTERVENUTA  EFFI­

CACIA  DELL`AGGIUDICAZIONE  DISPOSTA  CON  DETERMI­

NAZIONE DIRIGENZIALE N. 320 DEL 30/12/2022  

Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento di Contabilità dell’Azienda, approvato 

con Deliberazione del C.d.A. n° 25/2012,

si esprime parere favorevole in ordine alla corretta imputazione contabile.

  

IL RESP. DELL’UFFICIO

GESTIONE RISORSE ECON-FINAN. E UMANE

   Dott. Claudio Callegari

      (firmato digitalmente)



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 55
 

Del  17/03/2023

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER

L` AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE

DA E PER IL CENTRO SOCIO OCCUPAZIONALE GESTITO DA

ASP  CITTA`  DI  PIACENZA.  PERIODO  DAL  01/01/2023  O  CO-

MUNQUE DAL VERBALE DI CONSEGNA DEL SERVIZIO AL

31/12/2024 MEDIANTE  PROCEDURA  TELEMATICA  APERTA.

CIG:  9455359914.PRESA  D`ATTO  DELL`INTERVENUTA  EFFI­

CACIA  DELL`AGGIUDICAZIONE  DISPOSTA  CON  DETERMI­

NAZIONE DIRIGENZIALE N. 320 DEL 30/12/2022  

REALATA DI PUBBLICAZIONE

DAL     17/03/2023      AL  01/04/2023

L’ INCARICATO

                                                                                                                   Stefano Rabizzoni

           (firmato digitalmente)

1



Elenco dei Firmatari

Questo documento è stato firmato da.

Cristiana Bocchi -     DIREZIONE GENERALE 

Claudio Callegari -     UFFICI  RAGIONERIA E PERSONALE 

Rabizzoni Stefano -    SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2


		2023-03-17T15:05:52+0100
	RABIZZONI STEFANO




